
 
МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ  І  НАУКИ  УКРАЇНИ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ТРУСКАВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
Львівської області 

НАКАЗ 

 

від 04 лютого  2020року                      м. Трускавець                        № 11-А 

 

Про організацію та відзначення  

206-ї річниці від дня народження Т.Г.Шевченка 

 

 

З метою широкого відзначення Шевченкових днів, популяризації 

творчості Великого Кобзаря, виявлення та підтримки творчо обдарованих 

дітей, 

 

наказую: 

 

1. Провести 4 березня 2020 року о 14.00 год. на базі СЗШ№3 міський 

фестиваль «Я відкриваю Шевченка», до 206-ї річниці від дня 

народження Т.Г.Шевченка. 

2. Затвердити Положення про фестиваль (додаток 1). 

3. Затвердити склад оргкомітету  та модераторів локацій  (додаток 2). 

4. Директорам шкіл призначити відповідальних за організацію заочного 

етапу в установах та фаховий відбір учасників до міського фестивалю. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на завідувача методичним 

кабінетом  відділу освіти Форемну І.М. 

 

 

 

 

       Начальник відділу освіти      О.П. Лобик 
 

 

 

 

 

 



Додаток №1 

до наказу відділу освіти 

№11-А  від 04.02.2020 р. 

 
П О Л О Ж Е Н Н Я 

Про міський фестиваль «Я відкриваю Шевченка» 

(до 206 - річниці від дня народження Т.Г. Шевченка , 2020 рік) 

 

I. Мета конкурсу 

       Виховання патріотизму, любові до рідного слова, поваги до духовної 

спадщини України. 

     Більш широке ознайомлення учнівської молоді з життям і творчістю 

Т.Г.Шевченка. 

     Виявлення і підтримка творчо обдарованих дітей, стимулювання та 

сприяння розвиткові творчого потенціалу молоді, її самореалізації. 

 

II. Терміни та умови проведення 

       Фестиваль проводиться напередодні дня народження Т.Г.Шевченка в 

два етапи: 

1-й – заочний в установах міста до 28 лютого 2020 р. 

2-й – міський – 4 березня 2020 року о 14.00 год. (СЗШ№3). 

       Заявки на участь у фестивалі приймаються методичним  кабінетом 

відділу освіти до 1 березня 2020 року (зразок заявки додається – додаток 2). 

Фестиваль проводиться за такими локаціями: 

1 локація «Сторінками Кобзаря» («художнє читання», «авторське 

читання»); модератори: Гаврилик Ж.І., методист методичного 

кабінету; Зубрицька Л.О, культорганізатор БУТ. 

До участі запрошуються учні шкіл та вихованці Будинку учнівської 

творчості (не більше 5 учасників від НЗ). 

 Авторські поезії повинні відображати власну позицію автора до 

художньої спадщини поета і обов’язково виконуватися напам’ять. 

Тривалість виконання до 5 хв. 

 

2 локація «Тарасовими стежками…». Виставка образотворчого 

мистецтва (Живопис ( акварель, гуаш), Графіка ( олівець, туш), 

Витинанка). Модератори Ярчук А.В., вчитель образотворчого 

мистецтва СЗШ№3, Мінчак Х.В., вчитель образотворчого мистецтва 

НВК «СЗШ№2-гімназія». 

Учасники представляють роботи, виконані будь-якою технікою за 

творами Т.Г.Шевченка. Кожний НЗ подає не більше 15 робіт. Розмір робіт  - 

формат А4, А3  

Роботи повинні мати виставковий вигляд. У нижньому правому куті 

вказується назва роботи, виконавець (прізвище, ім’я, вік, клас), назва 



установи і  прізвище керівника. Учасникам заочного конкурсу подати роботи 

на розгляд журі в СЗШ№3 не пізніше 28.02.2020 року.   

     3 локація «Україна очима Кобзаря». Модератори: Томашівська  Н.В., 

методист методичного кабінету, Гривняк Л.М., заступник директора БУТ. 

Кожна установа скеровує 6-ть учасників для оформлення 

виставкового плакату (ватман А1) . 

Учасники повинні відобразити власний погляд на творчий спадок генія, 

який передбачає короткий зміст (сенкан, вірш, цитати) та живописну 

композицію, проілюструвати улюблені твори Кобзаря, відобразити події його 

життя, мрії про майбутнє та сучасну Україну. Тривалість виконання 

колективної роботи 60 хв.  

 

            4 локація «Та не однаково мені… ». Модератор: Форемна І.М., 

завідувач методичного кабінету; Мілян Г.М., методист методичного кабінету. 

Інсценівка, драматична міні-постановка від учнівських колективів 5-11 класів 

(на вибір, за творами Т.Г.Шевченка). Тривалість виступу до10- хв. 

 

 

III. Керівництво конкурсом. Фінансування. 

        Організатором конкурсу є відділ освіти Трускавецької міської ради.        

Склад оргкомітету та журі (додаток №1). 

 

IV. Оцінювання здійснюватиметься за такими критеріями: 

 актуальність вибору теми; 

 майстерність виконання (техніка, дикція, артистизм); 

 сценічна культура, естетика костюму. 

 художньо-поетичне відображення теми; 

 техніка написання вірша, прози; 

 майстерність виконання; 

 оригінальність творчого задуму 

 

 

V. Порядок підведення підсумків міського конкурсу. Нагородження. 

До складу журі входять організатори конкурсу, працівники освіти та 

культури. Журі визначає переможців у кожній локації за вищеназваними 

критеріями. 

Переможці міського фестивалю нагороджуються грамотами відділу 

освіти, беруть участь у міських святкових заходах до 206-річниці від дня 

народження Т.Г.Шевченка. 

 

Додаткову інформацію можна отримати за телефонами: 

5 – 12 – 55 – методичний кабінет відділу освіти; 

 

 

 



Додаток № 2 

до наказу відділу освіти 

                                                                                           № 11-А від 04.02.2020р. 

 

 

Оргкомітет конкурсу 

 

1. Форемна І.М – завідувач методичного кабінету відділу освіти,  голова 

оргкомітету. 

 

Члени оргкомітету: 

 

2. Плита І.О. – заступник директора СЗШ№1 з навчально-виховної 

роботи. 

3. Болюк Р.С. - заступник директора НВК «СЗШ№2-гімназія» з 

навчально-виховної роботи. 

4. Боднар Т.О. - заступник директора СЗШ№3 з навчально-виховної 

роботи. 

 

 

 

 
 

 


